
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CADELBOSCO SOPRA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via G. Pascoli, 10 - 42023 Cadelbosco Sopra (RE) 
Tel. 0522/917536 - FAX n. 0522/915924 

reic827002@istruzione.it -  reic827002@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 80017210354 

www.iccadelboscosopra-re-edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
Legge 13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 novembre 2018;  

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge 
n. 107 del 2015 e dagli art. 3 e 44 del D.I. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d’Istituto del 15/04/2019 [Delibera n. 28], che disciplina le modalità di attuazione 
delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTA la nota MI prot. n. 9584 del 08/03/2022 avente ad oggetto l’assegnazione di “Risorse finalizzate 
all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 
234/2021” 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 38 del 22/12/2021;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di uno psicologo per la realizzazione di 
attività di supporto psicologico e formazione rivolti a studenti, famiglie, personale scolastico 

DETERMINA 

l’avvio della procedura per la selezione pubblica di un esperto esterno per il conferimento di incarico, 
mediante stipula di contratto d’opera professionale da conferire ad uno psicologo per la realizzazione di 
attività di supporto psicologico rivolto a studenti, famiglie, personale scolastico in relazione alla prevenzione 
e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
supporto e assistenza agli studenti e alle famiglie ucraini, tenuto conto che per queste persone il disagio 
connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti. 

L’avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sarà pubblicato:  

- all’albo online del sito internet www.iccadelboscosopra-re.edu.it; 

 - nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi e Gare” del sito internet www.iccadelboscosopra-
re.edu.it; 

Il Dirigente Scolastico 
 Andrea Tedeschi   

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009630 - 09/12/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA TEDESCHI


		2022-12-09T10:41:12+0100
	ANDREA TEDESCHI




